МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

9 января 2025 года        №4

О мерах по профилактике экстремизма и противодействию идеологии

терроризма, антитеррористическому просвещению  на 2025 год

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 28 декабря 2024 года

№676 «О мерах по профилактике экстремизма и противодействию идеологии

терроризма, антитеррористическому просвещению среди обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального образования Новокубанский

район на 2025 год» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы МОБУООШ №25 им.Д.Ф.Лавриненко п.

Передового по профилактике экстремизма и противодействию идеологии

терроризма, антитеррористическому просвещению среди обучающихся 2025 год

(приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы школы по

профилактике экстремизма и противодействию идеологии терроризма,

антитеррористическому просвещению среди обучающихся на 2025 год на

заместителя директора по воспитательной работе Шепиль Екатерину Сергеевну.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Шепиль Екатерине

Сергеевне:

1) обеспечить условия для выполнения плана работы школы по

профилактике экстремизма и противодействию идеологии терроризма,

антитеррористическому просвещению среди обучающихся на 2025 год;

2) усилить информационно-пропагандистскую работу по гармонизации

межнациональных отношений и организации системной работы по профилактике

экстремизма и противодействию идеологии терроризма, антитеррористическому

просвещению  среди обучающихся;

3) в случае выявления обучающихся, подверженных воздействию идеологии

терроризма (в т.ч. лидеров, активных членов неформальных сообществ,

неформальных школьных  молодежных группировок, национальных сообществ),

а также выявления признаков разжигания межнациональной и

межконфессиональной розни, распространения идей радикализма,

«колумбайновской идеологии» незамедлительно направлять информацию в

управление образования и  правоохранительные органы для своевременного

пресечения выявленных угроз;

4) активизировать работу с семьями, находящимися в социально-опасном

положении и тяжёлой жизненной ситуации, уделить повышенное внимание

работе с детьми, состоящими на профилактическом учёте;

5) согласовать в срок до 19 января 2025 года планы работ с начальником

ОМВД России по Новокубанскому району К.А.Анищенко;

6) обеспечить работу дискуссионного клуба старшеклассников по вопросам

развития межэтнической интеграции, профилактики ксенофобии и экстремизма в

школьной среде «Грани толерантности»;

7) информацию о проведении мероприятий освещать в СМИ, сайте

образовательного учреждения и в социальных сетях;

8) усилить контроль за работой по ограничению доступа обучающихся к

Интернет-ресурсам, содержащим экстремистские материалы;

9) ежеквартально 5 числа информировать управление образования о

выполнении мероприятий по профилактике экстремизма с указанием количества

мероприятий, в которых приняли участие инспектора ОПДН.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Слепцову Оксану Алефтиновну.

Директор МОБУООШ №25

им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового    Илющенко И.И.